
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL RETTORE 

 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n.168;  

- visto    il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

- visto    il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 

- vista  la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare l’art. 22 recante la nuova disciplina 

degli assegni di ricerca; 

- visto  il vigente Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. del 4 

ottobre 2021, n.3391; 

- vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione del 28 aprile 2011, con cui è stato 

determinato l’importo annuale dell’assegno di ricerca; 

- visti  i DD.RR. n.2961 del 8/10/2019 e n.3412 del 05/11/2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore 

Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e 

provvedimenti; 

- visto il D.R. dell’11 gennaio 2024, n.87, prot.n.63840, pubblicato all’Albo on-line sul sito web 

d’Ateneo in pari data, con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, 

degli aspiranti al conferimento di n.1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca ai 

sensi dell’art.1 lettera b) del suddetto regolamento per il conferimento degli assegni di 

ricerca, per il settore concorsuale 03/A2 “MODELLI E METODOLOGIE PER LE 

SCIENZE CHIMICHE, settore scientifico-disciplinare CHIM/02 “CHIMICA FISICA”, 

della durata di un anno, rinnovabile, dal titolo: “Ablazione e laser e accoppiamento di 

nanostrutture plasmoniche per migliorare l’analisi elementare”, da far gravare sul 

progetto PRIN 2022 PNRR, con il seguente titolo: “Laser Ablation and plasmonic 

Nanostructure Coupling to Improve elemental Analysis (LANCIA)” - codice cineca 

identificativo del progetto 2022FNR4ET, CUP E5D2308500006, di cui è Responsabile 

scientifico per l’Ateneo di Catania, il prof. Giuseppe Romano Compagnini; 

- visto il D.R. del 16 aprile 2024, rep. n.1647, prot. n.198735, con il quale è stata emanata la 

graduatoria generale di merito per il conferimento dell’assegno di ricerca di cui sopra e 

dichiarato vincitore della selezione il dott. Luca SALEMI; 

- considerato che il dott. Luca SALEMI vincitore della selezione in argomento, con email del 6 

maggio 2024, acquisita al prot. al n.211968 in pari data ha comunicato di rinunciare al 

conferimento del suddetto assegno di ricerca; 

- vista  la richiesta del prof. Giuseppe Romano Compagnini dell’8 maggio 2024, acquisita al 

protocollo di Ateneo in data 14 maggio 2024, prot. n.221567 di procedere con lo scorrimento 

della graduatoria generale di merito; 

- visto  che il dott. Mario PULVIRENTI, quale candidato idoneo, è collocato al secondo posto nella 

suddetta graduatoria;  

D E C R E T A: 
 

Art.1 - Per i motivi di cui in premessa, il dott. Mario PULVIRENTI, quale secondo classificato nella 

graduatoria generale di merito della selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti 

al conferimento di n.1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca ai sensi dell’art.1 

lettera b) è dichiarato vincitore della selezione stessa, sotto condizione del possesso dei 

requisiti richiesti dal bando di selezione sopracitato. 

 

 

 



Art.2 - Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on-line sul sito web 

di Ateneo. I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione.  

 

Catania,  

 

                    Per il Rettore                   

             Il Delegato alla Ricerca 

                          (Prof. S. Baglio)            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LP 

 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
16/05/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
16/05/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
222445      III  12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2042

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
16/05/2024    15/06/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
874         222448


		2024-05-15T12:00:55+0200
	Salvatore Baglio




